МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМЕНИ

А.В.СУВОРОВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

353465, Краснодарский край, г. Геленджик, ул. Маячная, 18 - угол ул.

Халтурина, 38

тел./факс (861-41) 3-41-92, e-mail: school4@gel.kubannet.ru, сайт: http://gel-

school-4.ru

ПРИКАЗ

от___________                                                                                 №_______

Об организации работы и проведении

всероссийских проверочных работ в 2022 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 11.02.2022 г. №119 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», приказом управления

образования администрации муниципального образования город-курорт

Геленджик «Об организации работы и проведении всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных организациях муниципального образования

город-курорт Геленджик в 2022 году» от 12.02.2022 г. №64, руководствуясь

Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы №4 имени А.В.Суворова, приказываю:

1.Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в

соответствии с планом-графиком (приложение 1).

2.Определить единое время проведения ВПР – 3 урок в каждой смене.

3.Утвердить состав экспертов для проверки ВПР (приложение 2).

4.Назначить школьным координатором по проведению ВПР заместителя

директора по УР А.О.Мушта.

5.Назначить техническим специалистом заместителя директора по ИКТ

В.Д.Иванова.

6.Ответственному за проведение ВПР А.О.Мушта:

1) обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

общеобразовательной организации в списки участников ВПР, в том числе,

авторизацию на портале сопровождения ВПР (www.fis-oko.ru), получение

логинов и паролей доступа в личный кабинет общеобразовательной

организации, получение инструктивных материалов;

mailto:school4@gel.kubannet.ru
http://gel-school-4.ru/
http://gel-school-4.ru/

2) внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения

ВПР;

3) скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.

Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного

кода;

4) скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО

до дня проведения работы для 5, 8, 9 классов;

5) распечатать варианты ВПР на всех участников;

6) в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов;

7) получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора

результатов ВПР и передать её учителям-предметникам;

8) загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО;

9) получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС

ОКО;

11) обеспечить хранение работ участников и протоколов проведения и

проверки с результатами ВПР не менее, чем до 1 января года, следующего за

годом проведения работ.

7. Учителям-предметникам – проверить ответы участников с помощью

критериев по соответствующему предмету и заполнить форму сбора

результатов, после чего передать её ответственному за ВПР (Мушта А.О.)

8. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

1) проверить готовность аудитории перед проведением проверочной

работы;

2) получить от ответственного за проведение ВПР материалы для

проведения проверочной работы;

3) выдать комплекты проверочных работ участникам;

4) обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной

работы;

5) заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной

работы;

6) собрать работы участников по окончании проверочной работы и

передать их ответственному за проведение ВПР;

7) обеспечить проведение инструктажа с участниками ВПР.

9. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,

обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                           Е.В. Пугачева

УТВЕРЖДЕН

к приказу директора

МБОУ СОШ №4 им.

А.В.Суворова

от___________№_____

План-график проведения всероссийских проверочных работ

с 20 сентября по 18 октября 2022 года

параллель Предмет
Дата

проведения
Класс

ФИО ответственного за проведение

учителя

5
Русский язык

27.09.2022

5а Лобанова М.С.

5б Попкова Е.В.

5в Мастихин А.В.

5г Хмара Д.Р.

  5и Языков Е.Ю.

5

04.10.2022

5а Лобанова М.С.

 5б Попкова Е.В.

Окружающий мир 5в Мастихин А.В.

 5г Хмара Д.Р.

   5и Языков Е.Ю.

5 Математика 20.09.2022

5а Лобанова М.С.

5б Попкова Е.В.

5в Мастихин А.В.

5г Хмара Д.Р.

5и Языков Е.Ю.

8 Предмет 1 13.10.2022

8а Икаева Е.Ю.

8б Васильева Т.А.

8в Орлова Н.И.

8г Людвицына В.С.

8д Письменная Е.Г.

8 Предмет 2 18.10.2022

8а Икаева Е.Ю.

8б Васильева Т.А.

8в Орлова Н.И.

8г Людвицына В.С.

8д Письменная Е.Г.

8 Русский язык 11.10.2022

8а Икаева Е.Ю.

8б Васильева Т.А.

8в Орлова Н.И.

8г Людвицына В.С.

8д Письменная Е.Г.

8 Математика 04.10.2022

8а Икаева Е.Ю.

8б Васильева Т.А.

8в Орлова Н.И.

8г Людвицына В.С.

8д Письменная Е.Г.

8 Английский язык 06-11.10.2022

8а Икаева Е.Ю.

8б Васильева Т.А.

8в Орлова Н.И.

8г Людвицына В.С.

8д Письменная Е.Г.

9 Русский язык 29.09.2022

9а Шпакович И.А.

9б Малахова Е.В.

9в Ващелюк Т.М.

9г Гончарик О.В.

9 Математика 22.09.2022

9а Шпакович И.А.

9б Малахова Е.В.

9в Ващелюк Т.М.

9г Гончарик О.В.

9
Предмет 1

(комп.форма\трад.форма)
12.10.2022

9а Шпакович И.А.

9б Малахова Е.В.

9в Ващелюк Т.М.

9г Гончарик О.В.

9 Предмет 2 14.10.2022

9а Шпакович И.А.

9б Малахова Е.В.

9в Ващелюк Т.М.

9г Гончарик О.В.

Директор школы                                                           Е.В. Пугачева

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу директора

МБОУ СОШ №4 им.

А.В.Суворова

от___________№_____

Состав экспертов для проверки ВПР

Предмет класс Состав комиссии

Русский язык

5

8

9

Письменная Е.Г.– председатель комиссии;

Коханова О.В. – член комиссии;

Икаева Е.Ю. – член комиссии;

Васильева Т.А. – член комиссии.

Ващелюк Т.М. – член комиссии;

Привалова И.З. – член комиссии;

Математика

5

8

9

Алексеева Н.В. - председатель комиссии;

Джанбекова А.С.– член комиссии;

Лобанова М.С. – член комиссии;

Мирон И.В.– член комиссии.

Биология,

окружающий

мир

5

8

9

Попкова Е.В. - председатель комиссии;

Шпакович И.А. – член комиссии;

Гончарик О.В. – член комиссии.

Ухина Л.Г. – член комиссии;

Лурье Л.Н.  – член комиссии;

Егорова Ю.А. – член комиссии;

Вердиян Э.А. – член комиссии.

Химия
8

9

Шпакович И.А. – председатель комиссии

Попкова Е.В. -; член комиссии;

Физика
8

9

Гаврилов Ю.Б. – председатель комиссии;

История
8

9

Языков Е.Ю. – председатель комиссии;

Востаева О.М. – член комиссии;

Обществознание
8

9

Языков Е.Ю. – председатель комиссии;

Востаева О.М. – член комиссии;

География
8

9

Симонов Ю.Ф. – председатель комиссии;

Гончарик О.В.– член комиссии;

Английский

язык

8

9

Малахова Е.В. - председатель комиссии;

Чайковская И.Е.– член комиссии;

Тепикян Н.М. - член комиссии;

Людвицына В.С. - член комиссии;

Директор школы                                                           Е.В. Пугачева

		2022-10-25T16:15:36+0300
	Пугачева Елена Вячеславовна
	я подтверждаю этот документ

		2022-10-25T16:16:18+0300
	Пугачева Елена Вячеславовна
	я подтверждаю этот документ